
 1

 
 

 

Comune  di  Jonadi 
(Provincia di Vibo Valentia) 

********* 

Servizio Area di Vigilanza e Commercio 
 

Determina nr. 33  del 19 ottobre 2018   
 

 

 

OGGETTO: 
 

Impegno di spesa per  abbonamento Ancitel  Aci- Pra                                                  

 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno diciannove  del mese di ottobre , 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Adotta la seguente determinazione: 
 

         VISTA delibera  n.  5 del 11 gennaio 2018, con la quale la Giunta Comunale  ha dato 

atto d’indirizzo al Responsabile del Servizio Area di Vigilanza , affinché provveda alla 

predisposizione di tutti gli atti necessari per il servizio autovelox sul territorio di questo 

Comune; 

 

        RILEVATO che si rende necessario attivare un servizio di collegamento alla Banca 

Dati del Pra al fine di agevolare i compiti dell’Ufficio di Polizia Municipale; 

 

        CONSIDERATO che la società ANCITEL Spa, con sede in Via Dell’Arco di 

travertino, 11 cap 00178 Roma Part. IVA 01718201005, mette a disposizione dei comuni il 

servizio ACI-PRA consistente nella consultazione della Banca Dati Pra dietro pagamento 

di specifiche tariffe stabilite da ACI; 

 

 



 2

 

 

 

 

 

 

        RILEVATO che il canone di abbonamento ammonta, per i comuni da 3501 a 7000 

abitanti, ad € 181,28 oltre IVA per costi fissi ed € 91,25 oltre IVA di quota trimestrale per 

consultazioni prepagate (max 250 trim.) e quelle eccedenti  hanno un costo pari ad € 0,365 

oltre IVA, come indicato nelle condizioni di abbonamento all’art. 3; 

       

        RITENUTO accettare le condizioni di abbonamento per le consultazioni della Banca 

dati ACI-PRA attraverso l’Ancitel e di assumere il relativo impegno di spesa per 

complessivi € 332,48, IVA inclusa con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è 

esigibile;  

       VISTA la disponibilità dei fondi sul Cap. 38 Miss. 01 Prog.02 PCI 1.03.02.99                      

del corrente bilancio di previsione; 

 

       VISTO che il codice CIG, ai sensi della normativa in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari, è il seguente: CIG ZAB2566959; 

 

       ACCERTATA la propria competenza in materia; 

 

       VISTI: 
   Il Testo Unico D.Lgs. n. 267/2000; 

  Lo Statuto ed i regolamenti dell’Ente;  

                       Il Decreto del Commissario Prefettizio n. 4 del 08 febbraio 2017, prot. n. 

729, con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Servizio Area di 

Vigilanza e Commercio. 

 

D E T E R M I N A 

  
Di considerare la premessa come parte integrante ed essenziale del presente atto. 

 

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 s.m.i. e del 

principio contabile applicato all. 4/2 al D.lgs n. 118/2001, le seguenti somme 

corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi 

in cui le stesse sono esigibili: 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

 

Esercizio finanziario 2018 

Intervento  Codice 1.03.02.99 

Capitolo 38 Descrizione Spesa pagamento abbonamento Ancitel Aci 

Pra 

SIOPE  CIG ZAB2566959 CUP  

Creditore Ancitel Aci Pra 

Rif. Pren. 

Rif. Imp. 

354 
Importo  

€  332,48 

Causale Abbonamento per visure Aci Pra                                                                                                                             

 

 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

Di dare atto che , ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 convertito nella Legge n. 

102/2009, è stata preventivamente verificata la compatibilità del programma dei pagamenti 

conseguenti al presente impegno di spesa con i relativi stanziamenti di bilancio s con le 

regole di finanza pubblica. 

 

Di dare atto che il presente atto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 

responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 

regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente 

determinazione come parte integrante e sostanziale. 

 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al DLgs n. 33/2013 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

• E’ esecutiva dal momento dell’apposito visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

• Va pubblicata all’Albo Pretorio On- line di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

• Va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l’Ufficio di Polizia 

Municipale. 

 

Addì, 19 ottobre 2018 

 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                    Com.te    Fortunato CONTARTESE* 

 
* Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 12 febbraio 1993, n. 39 

 

 

 

 



 4

 

 
                                       

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151, 

comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Addì, ___________ 

                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                       D.ssa Maria Rosaria CORRADO* 

 
* Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 12 febbraio 1993, n. 39 

 
                                                  

 

Capitolo   38 

  

 

Cod. 1.03.02.99 

 

Impegno n. 354 

 

 

€ 332,48 

 

 

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della 

presente determinazione viene fissata all’Albo Pretorio a partire dal giorno_____________ 

per 15 giorni consecutivi. Reg.n.___________ 

 

                                                                              IL MESSO 

                                                                   Sig. Domenico DE LEO 
 

 

 

 


